
چهارشنبه 21 دی 241401
 شماره  8687

مرضیه هاشمی با نام اصلی ملانی 

گفت و گو
فرانکلین متولد 21دسامبر 
1959در آمریکاست. او خبرنگار، 
مستندساز و گوینده اخبار در شبکه انگلیسی زبان 
پرس تی وی بود. او اکنون به عنوان یک فعال در 
حوزه زنان به تبیین واقعیت های زندگی زنان در 
ایران و روشنگری آن برای دیگران می پردازد. او در 
گفت وگو با همشهری واقعیت های زندگی زن در 
غرب را تشریح می کند و از نقش کارتل های بزرگ 
اقتصادی و رسانه ای در به بردگی کشیدن زنان در 
دنیای غرب و تحمیل خواست خود بر خانواده های 
غربی که نتیجه آن متلاشی شدن کیان خانواده در 

این کشورهاست گفت.

زن؛ بهانه ای برای فروش بیشتر
هاشمی با اشاره به اینکه در دنیای غرب همواره در 
صنعت تبلیغات و رسانه ، زن به عنوان وسیله ای برای 
جذب بیشتر مخاطب و کسب درآمد برای صاحبان این 
صنعت موردتوجه قرار گرفته است، افزود: »سال هاست 
از زن به عنوان ابزاری برای جلب توجه مردان برای خرید 
کالا یا فروش مجلات استفاده شده است. این موضوع از 
زمان شکل گیری صنعت تبلیغ در دنیای غرب به یکی 
از مهم ترین رویکردهایی تبدیل شده و قربانیان زیادی 
نیز گرفته است.« او با بیان اینکه را ه اندازی مجلات 
و پس از آن سینمای پورن در غرب با وجود برخی 
مخالف های اولیه اکنون به یکی از بهترین روش ها 
برای کسب سود ثروتمندان تبدیل شده است، اظهار 
داشت: »این وضعیت سبب شده است، زن تبدیل به 
وسیله ای برای شهوت رانی و پاسخ به غرایز مردان و 
جذب جنس مخالف تبدیل شود. این رویه در چند دهه 
اخیر شدت بیشتری به خود گرفته است و اکنون کار به 
جایی رسیده است که خشونت های جنسی علیه زنان 

در غرب به بالاترین حد خود برسد.«

نهادسازی خشونت علیه زن، از کودکی
هاشمی افزایش خشونت  علیه زنان در چند دهه 

اخیر را محصول نهاد سازی صاحبان 
قدرت و ثروت در دنیای غرب علیه  زنان 

می داند و بیان می کند: »تا 5دهه پیش، 
آمار خشونت علیه زنان به نسبت 

امروز بسیار کمتر بود. با توسعه 
نرم افزارها و استفاده مردم از 
پلتفرم های مختلف، کم کم شاهد 
افزایش خشونت های جنسی و 
رفتاری علیه زنان هستیم. این 

خشونت ها در قالب هایی مانند بازی، از کودکی در 
ذهن بچه ها در حال نهادینه شدن است.« وی ادامه 
داد: »هنگامی که این خشونت در بازی، مدرسه، 
جامعه، موزیک ها و مانند آن وجود دارد، خشونت 
علیه زن عادی می شود و مردم نیز حساسیت خود 
را نسبت به وقوع چنین خشونت هایی علیه زنان از 
دست می دهند. براساس گزارش هایی که در سال های 
اخیر در مؤسسه تامسون گردآوری و منتشر شده 
است، آمریکا همواره در بین 10کشور نخست ناامن 
برای زنان در جهان قرار دارد. این آمار و داده های 
مربوط به آن به رغم فاش شدن ابعاد مختلف آن 
برای حدود یک دهه بدون تغییر مانده است.« این 
فعال حوزه زنان در ادامه با اشاره به اینکه زنانی که 
مورد خشونت جنسی قرار می گیرند با آسیب های 
روحی و روانی زیادی روبه رو می شوند، از چالش 
بیمه نبودن زنان و ناتوانی آنان برای استفاده از 
خدمات روانی خبر داد و گفت: »دنیای غرب، 
جامعه جوانی نیست. بسیاری از زنان که 
مورد خشونت جنسی قرار می گیرند یا 
به نوعی برده جنسی به شمارمی روند، 
از 35یا 40سالگی جذابیت لازم را 
برای مردان شهوت ران ندارند و 
کارفرمایان آنها دیگر تمایلی به 
همکاری با این دسته از زنان 

ندارند. بسیاری از این افراد با افزایش سن با مشکلات 
روحی و روانی و حتی جسمی ناشی از خشونت هایی که 

بر آنان اعمال شده است روبه رو می شوند.«

عمل های زیبایی برای...
هاشمی به رونق داشتن عمل های جراحی در غرب 
و استقبال زنان از این عمل ها برای جوان نشان 
دادن خود اشاره کرد و با بیان اینکه آمار عمل های 
زیبایی در ایران نیز رو به افزایش است، هشدار داد: 
»در غرب زنان به دنبال تناسب بدنی خود هستند 
چرا که اصل در غرب تناسب اندام زن است تا بتواند 
برای هالیوود و صنعت تبلیغ پولسازی کند اما در 
ایران چنین چیزی ملاک نیست. گرچه در سال های 
اخیر شاهد آن هستیم زنان و دختران ایرانی به دنبال 
جراحی  زیبایی هستند و این موضوع می تواند زنگ 
خطری برای فرهنگ ایران و ایرانی به شمار رود.« 
وی در ادامه با بیان اینکه تشکل هایی برای استحکام 
خانواده و انسجام بخشی به بنیان آن ایجاد شده 
است اما آمارها نشان از افت تشکیل خانواده در غرب 
دارد، بیان داشت: »در آمریکا و بسیاری از کشورهای 
اروپایی بسیاری از مردم دوست دارند که خانواده ای 
شامل یک مرد، یک زن و فرزند وجود داشته باشد اما 
به دلیل فشار رسانه ای، قالب شدن فضای ضد خانواده 
در جامعه و جدا زندگی کردن مرد از زن سبب شده 

است این گروه از مردم در دنیای غرب صدا و رسانه ای 
نداشته باشند.« او ادامه داد: »دنیای غرب و اصول آن 
اینک برپایه پول استوار شده است و همه ارزش های 
انسانی و معیارهایی چون خانواده در پای آن در حال 
قربانی شدن هستند. اکنون نرخ ازدواج در اتحادیه 
اروپا از 8مورد به ازای هر هزار نفر در 56سال پیش 
به 3.2 در سال2020 کاهش یافته و همزمان نرخ 
طلاق نیز دو برابر شده و از 0.8 به 1.6 به ازای هر هزار 
نفر افزایش یافته است. مسئله ای که نشان می دهد 
دنیای غرب با چالش تشکیل خانواده روبه رو شده 
است. بخشی از این چالش را می توان در نوع رفتار 
این جوامع با زنان مرتبط دانست.« هاشمی به وجود 
برخی انجمن ها در دنیای غرب برای دفاع از حقوق 
زن و خانواده اشاره کرد و با بیان اینکه این انجمن ها و 
تشکل ها در کشورهای غربی وجود دارند و تلاش هایی 
را برای کمک به زنان انجام داده اند اظهار داشت: 
»بسیاری از این انجمن ها نمی توانند کار چندانی 
برای زنان و حمایت از آنان انجام دهند و اقدامات شان 
سطحی و بعضا نمایشی است. در کلیساها ممکن 
است اقدامات مؤثرتری انجام شود اما زنان در خانواده 
نیازمند تکیه گاه هستند و دنیای سرمایه داری غرب 
این تکیه گاه را برای زنان از بین برده است؛ به گونه ای 
که اکنون نقش همسر برای زن در اغلب کشورهای 

غربی رو به افول است.«

زن، زندگی، آزادی با مدل غربی
مرضیه هاشمی می گوید: با توسعه نرم افزارها و استفاده مردم از  فضای مجازی خشونت علیه زنان  افزایش یافته است

نگاهدریچه

 سکوت غرب مقابل مسلمانان 
در موضوع تساوی حقوق زن

دیدگاه غرب به زنان در پایین ترین حد 
خود قرار دارد. زنان در این دیدگاه برتر 
نیستند و موجودی به شمار می روند که 
جایگاه پایین تری نسبت به مردان دارند. 
در بسیاری از کشورهای غربی زنان اجازه حضور در دانشگاه ها و 
حتی حق رأی در سال های نه چندان دور را نداشتند. در استرالیا، 
خانمی را می شناسم که هنگامی که با هم حرف می زدیم بیان کرد 
به عنوان نخستین زنی است که در استرالیا به دانشگاه رفته است. 
او در دهه 60 میلادی موفق به حضور در دانشگاه شد و نامش را 

به عنوان نخستین زن راه یافته به دانشگاه ثبت کرد.
در چنین وضعیتی، دنیای غرب مدعی است زنان در جوامع 
آنان آزادند و جایگاه والایی دارند. من دیدگاه خودم را باتوجه به 
تجربه ای که داشته ام می گویم که این ادعا درست نیست. دنیای 
غرب در تلاش است با استفاده از فضاسازی رسانه ای جایگاه 
زنان را در غرب مطلوب نشان دهد و با همین ابزارها می کوشد 
جوامعی را که زنان مورد احترام بیشتری نسبت به دنیای غرب 
هستند مورد حمله قرار دهد. به عنوان نمونه، رسانه های غربی به 
ما می گویند وضعیت زنان در هند بسیار وخیم است و به حقوق 
آنان تعدی می شود. ممکن است عده ای این تبلیغات را باور کنند. 
رسانه های غربی می گویند در هند از هر 100هزار زن، 11صدم 
درصد آنان مورد تجاوز قرار می گیرند. این در حالی است که 
خشونت علیه زنان در کشورهایی مانند آلمان و بلژیک معادل 
1.8درصد است. در مورد خشونت داده های دیگری نیز وجود 
دارد.30درصد از زنان در کشورهای اروپایی و حتی کشورهای 
غیراروپایی مانند استرالیا خشونت را تجربه می کنند اما در هند 

این عدد 10درصد است.
درغرب کسی این سؤال را نمی پرسد که آیا تساوی جنسیتی میان 
مرد و زن در حقوق و دستمزد نیز رعایت می شود؟ چرا کشورهای 
غربی در این عرصه خود را با کشورهای مسلمان مقایسه نمی کنند؟

معتقدم، برخورد سیستماتیک برای تحقیر زن در کشورهای 
غربی ریشه در آموزه های پرورشی آنان دارد. در این زمینه 
پروژه ای انجام شده است که از بچه های 5ساله دختر و پسر 
خواسته شد بهترین دوست خود را انتخاب کنند. بچه ها در 
این سن فردی هم جنس خود را به عنوان بهترین دوست خود 
انتخاب کردند. اما در 6سالگی پسران و دختران به جنس 
مخالف خود میل بیشتری پیدا کرده و بهترین دوست خود را 
از میان آنان انتخاب کردند. به نظر می رسد بمباران تبلیغاتی و 
نوع آموزش و بهره گیری از انیمیشن هایی که به کودکان یاد 
می دهد جنس زن و دختر ابزاری برای کامجویی جنس مخالف 
است سبب شده است، 66درصد دختران در کشورهای غربی 
به دنبال تغییر این نگاه به خود باشند و خواهان باشند که تصویر 
دیگری از آنان در رسانه ها به نمایش درآید و واقعیت های 

زندگی زن را با حفظ احترام به آنان به دیگران نشان دهد.

کریستین جیمز؛ محقق و مبلغ علوم دینی

نمای  اول
با اینکه سال هاست نظام 
برده داری در جهان منسوخ 
شده است، برخی کشورهای 
مدعی آزادی زنان و حقوق 
بشر همچنان از محل فروش 
برده برای خود درآمدزایی 
می کنند. آمارها نشان می دهد 
در کشورهایی مانند آمریکا 

و انگلیس همچنان با خرید و فروش زنان، از زن به عنوان برده 
جنسی استفاده می شود و صاحبان برده ها سالانه میلیون ها دلار 

از این طریق درآمد دارند.

نمای دوم 
یک زن میانسال بعد از پایان 
کار روزانه برای رفتن به منزلش 
به پارکینگی که خودرویش را 
در آن پارک کرده است می رود. 
ناگهان فردی به او حمله کرده 
و با ضرباتی سنگین منجر 
به بیهوش شدن او می شود. 
مرد ضارب با خیالی آسوده 

جیب های زن را خالی می کند و قصد رفتن دارد اما چون هیچ 
فردی مانع کار او نیست، دوباره به محل بازمی گردد و زن را که 
بیهوش است سوار خودرو می کند که بعدا مشخص می شود از 
سوی او مورد تعرض قرار گرفته است. این اتفاق در حالی رخ داد 
که دوربین های نظارتی در پارکینگ وجود دارد و عده ای در حال 

نگاه کردن به این صحنه هستند.

نمای سوم 
یک زن به دلیل نیاز خود وارد 
فروشگاهی در آمریکا می شود. 
او از مردمی که در محل حضور 
دارند تقاضای کمک می کند. 
کسی به او کمکی نمی کند 
بلکه یکی از مسئولان فروشگاه 
با پلیس تماس می گیرد و 
گزارش مزاحمت می دهد. 

بلافاصله یک واحد گشت پلیس به محل مراجعه و مأمور اعزام 
شده بدون اعتنا به فریادهای زن او را زیر کتک با باتوم قرار می دهد. 
رفتار این پلیس به قدری خشن است که برخی حاضران در 
فروشگاه خواهان پایان دادن به کتک زدن زن می شوند اما، مأمور 
پلیس بدون اعتنا به درخواست شهروندان و زنی که در چنگ او 
گرفتار است به کتک زدن ادامه می دهد. درنهایت با نیمه جان 
شدن زن سیاهپوست، او دستگیر و به مقر پلیس منتقل می شود.

امنیت و حقوق زنان را در چند تصویر زیر بخوانید و  ببینید.
3 نما از رعایت حقوق زنان در غرب ! 

فیلم گزارش را  با 
اسکن این کد ببینید.

فیلم گزارش را  با 
اسکن این کد ببینید.

فیلم گزارش را  با 
اسکن این کد ببینید.


